268. 7. 14

SOPHOCLIS
PHILOCTETES.

EMENDAVIT,
VARIETATEM LECTIONIS, SCHOLIA
NOTASQUE
TUM ALIORUM TUM SUAS ADIECIT

CAROLUS GOTTLOB AUGUSTUS ERFURDT,
AA. LL. M. GYMNASII MERSEBURGENSIS COLLEGA III.

LIPSIÆ,
APUD GERHARDUM FLEISCHERUM JUN.
CIDICCCXV.

9
SOPHOCLIS
TRAGOEDIAE SEPTEM
AC DEPERDITARUM FRAGMENTA

EMENDAVIT,
VARIETATEM LECTIONIS, SCHOLIA
NOTASQUE
TUM ALIORUM TUM SUAS ADIECIT
CAROLUS GOTTLOB AUGUSTUS ERFURDT,
AA. LL. M. GYMNASII MERSEBURGENSIS COLLEGA III.

ACCEDIT
LEXICON SOPHOCLEUM

ET
INDEX VERBORUM LOCUPLETISSIMUS.

VOL. III.
PHILOCTETES.

LIPSIÆ,
APUD GERHARDUM FLEISCHERUM JUN.
CIDICCCXV.

2 KSIĘGOZBIOR
STEFANA HEMPLA

1805

WOJEWÓDZKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA
-1- 26-600 RADOM

*księgozbiór
przedwojenny*

16020

P R A E F A T I O.

Quod in prima hujus libri fronte ostendimus non solum reliquas quae supersunt Sophoclis tragoedias una cum fragmentis et Lexico Sophocleo opera nostra in publicum esse prodituras, verum etiam indicem verborum locupletissimum additum iri, id facile nobis persuasit partim Gerhardi Fleischeri, Viri honestissimi, voluntas, partim singularis et divina immortalis poetae praestantia, quae sic animum nostrum cepit captumque tenet, ut ipsa difficultatum cogitatione, quas editoris officium plurimas et maximas affert, acrius studia nostra incendi sentiamus. Quamquam enim reperiuntur loca, quibus vix potest sine meliorum codicum praesidio salus restitui, multa etiam et a Brunckio et ab aliis Viris doctis feliciter sunt restituta, non raro tamen etiamnum offenderis, quorum depravatio nemini suboluit, alia, quae leniorem admittunt correctionem, alia denique, quae citra necessitatem mutationi obnoxia fuerunt. Quod ne invidiose dixisse videar, statim fatebor ipsum me in iis tragoediis, quas hucusque

*
edi-

edidi, juvenili quodam fervore abreptum nonnunquam conjecturis vel plane superfluis vel iusto audacioribus indulgisse: quas et alio tempore retractabo et in posterum tanto diligentius cavebo, quanto ardentius assensum expeto eorum, a quibus laudari vera laus est. Universam quidem instituti mei rationem neque integrum est mutare, nec, si esset, magnopere opus videretur. In nonnullis tamen breviori esse licebit, ut in enotanda lectionis varietate, ubi semel indicavero, quae posthac silentio sim praetermissurus. Ac secundas non solum futuri passivi indicativi, sed etiam praesentis personas in *ει*, non in *η*, terminabo. Illud jam Brunckius fecerat, hoc post alios nuper praeceperunt Porsonus et Hermannus in Praefationibus ad Euripidis Hecubam. Tum *γίγνωμαι* et *γινώσκω* scribam eum Brunckio, non *γίνομαι* et *γινώσκω*. Eundem et Porsonum (in Addendis et Corrigendis ad Eurip. Med. p. 462. ed. Lips.) imitabor ζῶν pro σὺν collocando, ubi per metrum et numeros fieri potest. Enclitica *μοι* et *με* tantum non semper a Brunckio in *ἐμοὶ* et *ἐμὲ* mutata ex antiquis editionibus reducā. Denique sequar ea, quae Hermannus in Praef. ad Eurip.

rip. Hecub. p. XXI. sqq. de voce *αἰεὶ*, ubi prima syllaba longa requiritur, non sine diphthongo scribenda, tum in libro de emendatione Graecae grammaticae p. 13. sqq. de littera *ν* paragogica et p. 78. sqq. de accentu pronominum *ἡμῶν*, *ἡμῖν*, *ἡμᾶς*, *ὕμῶν*, *ὕμῖν*, *ὕμᾶς* monuit. Codicum autem descriptio, quibus in recensendo Sophocle usus est Brunckius, ne in singulas praefationes diduceretur, omnium omnino syllabum hīc uno in conspectu ponere placuit. En tibi igitur excerpta e Brunckii ad Sophoclem Praefatione, quae ad notitiam eorum pertinent.

„A. Membranae vetustissimae Bibliothecae Regiae, quo ex Memmiana illatae fuerunt. Iis continentur Sophoclis Tragediae VII. eodem ordine quo in Aldi editione se subsequuntur: Euripidis Hecuba, Orestes, Phoenissae, Andromacha, Medea, et Hippolytus, quas omnes edidimus: Aristophanis Fabulae VII. a nobis etiam editae: ita ut varietas lectionis praestantissimi illius codicis jam omnis opera nostra innotuerit. In catalogo Mss. codd. Graecorum Bibliothecae Regiae est 2712.

B. Codex Regius chartaceus, catalogi 2787. quo praeter alia continentur Oedipus prior, Trachiniae, Philoctetes, et Oedipus in Colono.

C. Codex Regius bombycinus, catalogi 2794. continens Ajacem, Electram et Oedipum priorem.

D. Codex Regius chartaceus, catalogi 2820. praeter alia continens Ajacem, Electram et Oedipum priorem.

E. Codex Regius bombycinus, catalogi 2884. praeter alia continens Ajacem, Electram, Oedipum priorem et Antigonom.

AUGUSTANUS, e bibliotheca Senatus liberac civitatis Augustae Vindelicorum, chartaceus, praeter alia continens Ajacem, Antigonom, Oedipum priorem et Electram. Codicem hunc, ut et Regium E. diligentissime contulit ad Johnsoni editionem Joannes Schweighäuser, Graecae linguae in hujus civitatis Academia publicus doctor, cujus multiplicem eruditionem nobilitavit Appiani Alexandrini quae nuper prodiit editio elaboratissima, quod ad exemplum alios Romanae historiae graecos scriptores ejusdem viri solertia in integram restitutum iri et optamus et ominamur.

MEUS

MEUS, bombycinus, bonae notae, continens praeter alia Ajacem et Electram.

T. Codex Regius chartaceus, catalogi 2711. nitidissime scriptus, quo continentur septem tragoediae juxta Demetrii Triclinii recensione, cum ejusdem scholiis metricis in omnes, exegeticis vero partim Triclinii, partim veterum enarratorum in Antigonom, Oedipos duos, Trachinias et Philoctetam. Longe melior et emendatior est is codex eo, quo Tärnebus usus est, aliquotque lectiones exhibet e vetustissimis exemplaribus ductas, quae nusquam alibi reperiuntur.